
第２号議案　2020年度 予算および事業計画について

一般社団法人　日本性感染症学会 （単位:円）

科        目 詳細

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        受取会費 2020/10/31会員数をもとに算出

          正会員会費 正会員1756名×90％(納入率)≒1580名×＠10,000

          賛助会員会費 賛助会員14口×100％(納入率)×＠50,000

        事業収益

          著作権収益 ＊前年度実績をもとに減額

          受取寄付金 ＊前年度同額

          学術大会収益 ＊前年度同額(Web開催併用)

          認定収益 ＊新規受験実績及び更新者数等をもとに算定

          学会誌等販売収益 購読会員7口

          支部収益 ＊前年度実績及び各支部予算をもとに算定　　別シートにて算定。

        雑収益

          受取利息 ＊前年度同額

          雑収益 ＊前年度実績をもとに増額

        経常収益計

    (2) 経常費用

        事業費

          学術大会開催経費 ＊前年度同額(Web開催併用)

          学会誌刊行経費 ＊前年度同額

          ガイドライン関係費

          印刷費 ＊前年度同額

          施設使用料 ＊前年度同額

          委託費 ＊認定更新者数を考慮し減額

          旅費交通費 ＊前年度同額

          通信運搬費 ＊前年度同額

          消耗品費 ＊前年度実績をもとに減額

          会議費 ＊前年度同額

          支払奨励・助成金 ＊前年度同額

          支払手数料 ＊前年度実績をもとに減額

          支部活動費 ＊各支部予算をもとに算定　　別シートにて算定。

          雑費 ＊前年度同額

        管理費

          印刷費 ＊前年度同額

          施設使用料 ＊前年度同額

          賃借料 ＊前年度同額

          委託費 ＊前年度実績をもとに減額

          旅費交通費 ＊前年度実績をもとに減額

          通信運搬費 ＊前年度実績をもとに減額

          消耗品費 ＊前年度同額

          会議費 ＊前年度同額（ZOOM利用料を含む）

          租税公課 ＊前年度同額

          諸会費 ＊前年度実績をもとに増額

          HP関係費 ＊前年度同額

          支払手数料 ＊前年度実績をもとに減額

          雑費 ＊前年度同額

        経常費用計

          評価損益等調整前当期経常増減額

          評価損益等計

          当期経常増減額

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常外増減額

          税引前当期一般正味財産増減額

          法人税、住民税及び事業税 ＊前年度実績をもとに減額

          当期一般正味財産増減額

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　正味財産期末残高

9,690,576

9,690,576

2020年10月 1日から2021年 9月30日まで

2020年度 収支予算書

0

438,533

△ 400,000

838,533

8,852,043

0

0

0

△ 1,052,538

438,533

0

438,533

0

0

30,000

0

△ 20,000

0

△ 100,000

△ 600,000

△ 20,000

0

0

△ 710,000

0

0

711,462

0

△ 50,000

0

0

△ 4,000

0

0

△ 400,000

0

△ 614,005

△ 342,538

0

0

△ 725,000

△ 30,000

93,500

0

93,500

△ 2,505

350,000

40,000

5,000

800,000

差額(A-B)

250,000

450,000

△ 200,000

△ 957,505

△ 200,000

0

0

120,000

5,000

150,000

600,000

120,000

300,000

150,000

600,000

4,800,000

1,600,000

300,000

10,000

0

8,840,000

1,300,000

200,000

100,000

110,000

30,000

2,018,870

100,000

25,000,000

2,300,000

50,000

100,000

100,000

142,500

2,500

140,000

32,118,870

600,000

37,505

前年度予算額(B)

16,250,000

15,350,000

900,000

27,397,505

700,000

62,771,820 53,081,244

62,771,820 53,081,244

2,869,668 2,031,135

59,902,152 51,050,109

3,269,668 2,831,135

400,000

0 0

0 0

0 0

0 0

3,269,668 2,831,135

40,958,870

3,269,668 2,831,135

5,000

39,906,332

350,000

20,000

600,000

150,000

5,000

150,000

1,000,000

100,000

600,000

4,700,000

300,000

150,000

0

8,130,000

6,000

30,000

300,000

2,730,332

100,000

60,000

900,000

200,000

100,000

2,300,000

50,000

31,776,332

25,000,000

0 △ 600,000

500,000

100,000

15,800,000

700,000

16,500,000

予算額(A)

26,440,000

43,176,000 43,790,005

2,500

233,500

70,000

236,000

25,000,000

735,000

25,000,000

1,460,000

35,000

別表 (1) 経常収益：支部収益 (2) 経常費用：支部活動費

支部予算算定 備考 収益予算額 費用予算額

北海道 予算をもとに計上 0 241,000

東北 予算をもとに計上 0 200,000

関東甲信越 予算をもとに計上 0 0

北陸 予算をもとに計上 30,000 134,370

東海 予算をもとに計上 0 279,959

関西 予算をもとに計上 0 913,000

中国・四国 予算をもとに計上 5,000 49,003

九州・沖縄 予算をもとに計上 0 913,000

合計 35,000 2,730,332
※各支部からの報告書より


